
1 

51968 

Об утверждении Перспектив-
ного плана проведения оценки 
технического состояния защит-
ных сооружений гражданской 
обороны, расположенных на 
территории Александровского 
муниципального округа на 
2022-2024 годы 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов 

гражданской обороны», приказом МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об 

утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных 

сооружений гражданской обороны», в целях осуществления мероприятий по 

поддержанию защитных сооружений гражданской обороны в состоянии 

постоянной готовности к использованию,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Перспективный план проведения оценки технического состояния 

защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 

Александровского муниципального округа на 2022-2024 годы (далее – План); 

1.2. состав комиссии по проведению оценки технического состояния 

защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 

Александровского муниципального округа. 

2. Провести комплексные оценки технического состояния защитных 

сооружений гражданской обороны, согласно Плану. 

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений округа, 

эксплуатирующих защитные сооружения гражданской обороны: 

3.1. для проведения комплексной проверки состояния защитных 

сооружений гражданской обороны создать объектовые комиссии и 

организовать их работу в соответствии с разделом IV «Оценка технического 

   390 08.04.2022 



 

51968 

2 

состояния защитных сооружений гражданской обороны» Правил эксплуатации 

защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных Приказом МЧС 

России от 15.12.2002 г. № 583; 

3.2. комплексные оценки технического состояния защитных 

сооружений гражданской обороны провести в установленные Планом сроки, 

результаты оценок оформить актами по формам, согласно Приказу МЧС 

России от 15.12.2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил 

эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны». 

4. Копии актов представлять в отдел по территориальной безопасности, 

по ГО и ЧС администрации округа на электронный адрес: Alex-

mpgz@yandex.ru. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района от 05.05.2012 года № 539 «О 

создании комиссии по проверке содержания и использования защитных 

сооружений гражданской обороны». 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте Александровского муниципального округа 

aleksraion.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа      О.Э. Лаврова



1 

51968 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 08.04.2022 № 390 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

проведения оценки технического состояния 

защитных сооружений гражданской обороны на территории 

Александровского муниципального округа  

на 2022-2024 годы 
  

№ 

п/п 

Тип, 

инвентарный 

номер, 

адрес защитного 

сооружения 

Правообладатель 
Вместимость, 

чел. 

Дата 

проверки 

1 

Убежище, 

00017а-25,  

г. Александровск, 

ул.Войкова, 3 

ОАО «АМЗ» 150 12.08.2024 

2 

Убежище, 

00018а-25, 

п. Яйва, 

ул.Тимирязева, 5 

Территориальное 

управление 

Росимущества в 

Пермском крае 

600 16.09.2024 

3 

Убежище, 

00019а-25, 

п. Яйва, 

ул.Тимирязева, 5  

филиал 

«Яйвинская ГРЭС» 

ПАО «Юнипро» 

300 17.08.2022 

4 

ПРУ, 

16-25, 

г. Александровск, 

ул. Войкова, 3 

ОАО «АМЗ» 600 14.09.2022 

5 

ПРУ,  

18-25, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, 21а  

МБУ «ГДК» 150 16.08.2023 

 

 

 

 



 

51968 

2 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 08.04.2022 № 390 

 

 

СОСТАВ 
комиссии по проведению оценки технического состояния защитных 
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 

Александровского муниципального округа 

 
Белобаржевский 
Владимир Александрович 

- первый заместитель главы администрации 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству, председатель комиссии  
 

Башков 
Андрей Витальевич 

- начальник отдела по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС администрации 
округа, заместитель председателя комиссии 
 

Зобнина 
Любовь Александровна 

- заместитель начальника отдела по 
территориальной безопасности, по ГО и ЧС 
администрации округа, член комиссии 
 

Морозова 
Гулера Бариевна 

- ведущий специалист отдела по 
территориальной безопасности, по ГО и ЧС 
администрации округа, член комиссии 

  
 - представитель учреждения или организации, 

эксплуатирующей защитные сооружения 
гражданской обороны, член комиссии (по 
согласованию) 

 

 

 

 

 

 


